

Socialdepartementet
S2022/02856

Remissvar- Uppgiftsskyldighet för utförare inom socialtjänsten

Örebro kommun välkomnar förslaget i remissen. Örebro kommun ser det som positivt att det blir ett tydligt lagstöd i arbetet med kvalitetssäkring, administration, uppföljning och utvärdering av privata aktörer. Lagstödet bidrar till att tydliggöra kommunernas ansvar i förhållande till privata aktörer och en möjlighet att kvalitetssäkra och följa upp på ett mer förenklat och rättssäkert sätt.

Carina Toro Hartman
Ordförande i Socialnämnden

Socialnämnden

Sammanträdesdatum: 2022-10-20
Justeringsdatum: 2022-10-25
Anslagsdatum: 2022-10-27

§ 122 Remiss - Uppgiftsskyldighet för utförare inom socialtjänsten - beslut

Ärendenummer: Soc 940/2022

Handläggare: Anna Karlsson, Jenny Åkerström

Ärendebeskrivning

Örebro kommun har fått möjlighet att lämna synpunkter på remissen ”Uppgiftsskyldighet för utförare inom socialtjänsten”.

Utredningen visar på följande förslag;

En sekretess- och tystnadspliktsbrytande uppgiftsskyldighet för utförare i verksamhet enligt socialtjänstlagen.

Ärendet bereddes på Socialnämndens sammanträde den 22 september 2022.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterat 2022-09-05

Remissvar daterat 2022-09-07

Remissmissiv daterat 2022-07-04

Promemorian ”Uppgiftsskyldighet för utförare inom socialtjänsten” daterat 2022-07-04.

Förslag till beslut

Förvaltningarnas förslag till Socialnämnden

- Socialnämnden antar yttrandet som sitt eget och översänder det till Socialdepartementet, Regeringskansliet.

Beslut

Socialnämnden beslutar

- Enligt förvaltningarnas förslag.

Hemvårdsnämnden

Remissvar angående "Uppgiftsskyldighet för utförare inom socialtjänsten"

Hemvårdsnämnden har tagit del av promemoria *"Uppgiftsskyldighet för utförare inom socialtjänsten"*.

Hemvårdsnämnden ställer sig positiv till förslaget om att införa en sekretess- och tystnadspliktsbrytande uppgiftsskyldighet för utförare som verkar enligt socialtjänstlagen. Enligt förslaget ska utförare lämna ändamålsenliga uppgifter för att socialnämnden ska kunna fullgöra sitt ansvar att följa upp och kvalitetssäkra verksamheten, detta oavsett om insatserna genomförs i kommunens egen regi eller av privat utförare.

Förslaget innebär ett tydligt lagstöd i arbetet med kvalitetssäkring, administration, uppföljning och utvärdering. Lagstödet bidrar också till att tydliggöra kommunernas ansvar i förhållande till privata aktörer och en möjlighet att kvalitetssäkra och följa upp på ett mer förenklat och rättssäkert sätt.

Enligt ett förslag i betänkandet "Hållbar socialtjänst – en ny socialtjänstlag" (som nämns på sidan 21) ska socialnämnden även kunna tillhandahålla insatser utan behovsprövning. Om förslaget genomförs kommer en enskild kunna efterfråga en insats direkt hos hemtjänstutföraren. Socialnämnden kommer då behöva ha kännedom om vilka insatser som ges och vilka som tar emot insatser dels för att kunna erbjuda en fast omsorgskontakt, dels för att följa upp insatser utan behovsprövning. Förslaget i promemorian innebär att överföringen av ändamålsenlig information från den som utför insatser kan ske på ett rättssäkert sätt med ett tydligt lagstöd som grund, vilket Hemvårdsnämnden ställer sig positiv till.

Fisun Yavas
Ordförande, Hemvårdsnämnden